ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc

họp chuyên đề xem xét dự thảo Tờ trình, Báo cáo của UBND tỉnh và dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc

mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các

cấp thực hiện trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Ngày 12 tháng 9 năm 2024, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh đã chủ trì cuộc họp chuyên đề xem xét dự thảo Tờ trình, Báo cáo

của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi đón tiếp,

thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam các cấp thực hiện trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Tham dự cuộc họp có đại

diện lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, Nội vụ, Tư pháp, Ban Dân tộc, Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện

Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Sở Tài chính báo cáo nội dung cuộc họp, ý

kiến tham gia của các thành phần dự họp, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Tài chính đã thực hiện đầy đủ trình tự,

thủ tục xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp luật và đã được Sở Tư pháp thẩm

định theo quy định. Qua xem xét thảo luận, cơ bản nhất trí với nội dung trình

của Sở Tài chính, tuy nhiên để bảo đảm đủ cơ sở trình UBND xem xét, Sở Tài

chính cần tiếp thu ý tối đa ý kiến tham gia hợp lý tại cuộc họp, tiếp tục chủ trì

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ quan liên quan

nghiên cứu biên tập, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh nhằm đảm

bảo quá trình tổ chức thực hiện số kinh phí do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã thăm hỏi, chúc mừng cho các đối tượng trong

năm không vượt quá mức chi tối đa quy định tại khoản 2 Điều 3 Quyết định số

04/2024/QĐ-TTg; biên tập bổ sung tại Báo cáo về kết quả thực hiện Nghị quyết

số 171/2015/NQ-HĐND ngày 16/7/2015, nhất là việc thực hiện của cấp tỉnh,

huyện có bị trùng về đối tượng hay không; báo cáo, giải trình, đề xuất về thời

gian thực hiện Nghị quyết (mới) sau khi được HĐND tỉnh thông qua để thuận

lợi trong tổ chức thực hiện, đồng thời bảo đảm đúng quy định.

2

Sở Tài chính khẩn trương hoàn thiện các nội dung, trình UBND tỉnh

chậm nhất ngày 13/9/2024 để trình phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 9

năm 2024 (kỳ 1) ngày 19/9/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần dự họp;

- CPVP UBND tỉnh,

 các phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(MTH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-09-13T11:07:48+0700
	Dương Công Hiệp

		2024-09-13T13:48:58+0700

		2024-09-13T13:48:58+0700

		2024-09-13T13:48:58+0700